
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/740/2023 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 oraz 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego lub 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach tego programu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754) 
w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 
oraz z 2022 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, 
przyjętym uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 
oraz z 2022 r. poz. 1287). 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych programem, o którym mowa 
w § 1 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego w formie zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza 200 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 3. Traci moc uchwała NR IV/39/2018 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 28 grudnia 2018 r.  w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 oraz określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego lub świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych w ramach tego programu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega oraz Dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 826



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Bogusław Potański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 826



Uzasadnienie

Uchwałą Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. został wprowadzony wieloletni rządowy program
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. Program
przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych. Program na rok 2023 przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy
społecznej, dlatego w celu realizacji ww. programu i udzielania wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na
zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium
konieczne jest uchwalenie przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego
poziomu. Podwyższenie kryterium dochodowego spowoduje również odstąpienie się od żądania zwrotu
wydatków od osób objętych programem w przypadku nie przekroczenia podwyższonego kryterium
dochodowego.

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają
zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków
przekracza kwotę kryterium dochodowego. Zgodnie z ust. 4 powołanego artykułu rada gminy określa,
w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2,
będących w zakresie zadań własnych. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 826


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-02-10T13:06:21+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




